
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2015

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS
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ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 69,327.06  51,138.44 98,414.48  0.00  116,603.10  0.00 167,741.54Disponibilidades111  51,138.44

 69,327.06  51,138.44 98,410.91  0.00  116,599.53  0.00 167,737.97Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  51,138.44

 69,327.06  51,138.44 98,410.91  0.00  116,599.53  0.00 167,737.97Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301  51,138.44

 0.00  0.00 3.57  0.00  3.57  0.00 3.57Bancos de Fomento y Desarrollo Moneda de Curso Legal11109  0.00

 16,005.02  15,755.00 230.28  0.00  480.30  0.00 16,235.30Anticipos de Fondos112  15,755.00

 0.02  0.00 230.28  0.00  230.30  0.00 230.30Anticipos a Servidores Publicos11201  0.00

 0.02  0.00 0.00  0.00  0.02  0.00 0.02Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  0.00

 0.00  0.00 30.28  0.00  30.28  0.00 30.28Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102  0.00

 0.00  0.00 200.00  0.00  200.00  0.00 200.00Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103  0.00

 250.00  0.00 0.00  0.00  250.00  0.00 250.00Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  0.00

 15,755.00  15,755.00 0.00  0.00  0.00  0.00 15,755.00Egresos Realizados por Recuperar11221  15,755.00

 53,765.66  53,765.66 0.00  0.00  0.00  0.00 53,765.66Cuentas por Cobrar113  53,765.66

 5,014.01  5,014.01 0.00  0.00  0.00  0.00 5,014.01Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  5,014.01

 48,151.65  48,151.65 0.00  0.00  0.00  0.00 48,151.65Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328  48,151.65

 600.00  600.00 0.00  0.00  0.00  0.00 600.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  600.00

 0.00  0.00 6,870.00  0.00  6,870.00  0.00 6,870.00Inversiones Permanentes en Titulos y Valores122  0.00

 0.00  0.00 6,870.00  0.00  6,870.00  0.00 6,870.00Inversiones en Titulos y Valores12205  0.00

 0.00  0.00 6,870.00  0.00  6,870.00  0.00 6,870.00Acciones1220504  0.00

 14,108.77  600.00 18,591.71  0.00  32,100.48  0.00 32,700.48Deudores Financieros124  600.00

 14,108.77  600.00 18,591.71  0.00  32,100.48  0.00 32,700.48Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  600.00

 14,108.77  600.00 18,591.71  0.00  32,100.48  0.00 32,700.48Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  600.00

 0.00  0.00 143.44  0.00  143.44  0.00 143.44Existencias para Consumo Corriente131  0.00

 0.00  0.00 143.44  0.00  143.44  0.00 143.44Existencias de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  0.00

 0.00  0.00 73.44  0.00  73.44  0.00 73.44Existencias de Materiales de Oficina1310104  0.00
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 0.00  0.00 70.00  0.00  70.00  0.00 70.00Existencias de Herramientas1310106  0.00

 0.00  0.00 13,115.54  0.00  13,115.54  0.00 13,115.54Bienes de Administracion141  0.00

 0.00  0.00 20,250.12  0.00  20,250.12  0.00 20,250.12Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 5,707.77  0.00  5,707.77  0.00 5,707.77Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 6,456.39  0.00  6,456.39  0.00 6,456.39Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 7,001.96  0.00  7,001.96  0.00 7,001.96Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 925.00  0.00  925.00  0.00 925.00Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 159.00  0.00  159.00  0.00 159.00Libros y Colecciones1410109  0.00

 0.00  0.00 0.00  7,134.58  0.00  7,134.58 0.00Depreciacion Acumulada14199  7,134.58

 0.00  0.00 0.00  1,674.24  0.00  1,674.24 0.00Depreciacion Acumulada de Mobiliarios1419903  1,674.24

 0.00  0.00 0.00  1,826.67  0.00  1,826.67 0.00Depreciacion Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  1,826.67

 0.00  0.00 0.00  3,633.67  0.00  3,633.67 0.00Depreciacion Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informatico1419907  3,633.67

 0.00  21,144.78 21,144.78  0.00  0.00  0.00 21,144.78Inversiones en Obras en Proceso151  21,144.78

 0.00  21,144.78 21,144.78  0.00  0.00  0.00 21,144.78Acumulacion de Costos en Inversiones en Obras en Proceso15192  21,144.78

 18,458.37  18,458.37 0.00  0.00  0.00  0.00 18,458.37Inversiones en Programas en Ejecucion152  18,458.37

 5,419.44  0.00 0.00  0.00  5,419.44  0.00 5,419.44Remuneraciones Basicas15211  0.00

 3,258.00  0.00 0.00  0.00  3,258.00  0.00 3,258.00Remuneraciones Unificadas1521105  0.00

 2,161.44  0.00 0.00  0.00  2,161.44  0.00 2,161.44Salarios Unificados1521106  0.00

 4,144.00  0.00 0.00  0.00  4,144.00  0.00 4,144.00Remuneraciones Temporales15215  0.00

 4,144.00  0.00 0.00  0.00  4,144.00  0.00 4,144.00Servicios Personales por Contrato1521510  0.00

 604.26  0.00 0.00  0.00  604.26  0.00 604.26Aportes Patronales a la Seguridad Social15216  0.00

 604.26  0.00 0.00  0.00  604.26  0.00 604.26Aporte Patronal1521601  0.00

 150.80  0.00 0.00  0.00  150.80  0.00 150.80Servicios Basicos15231  0.00

 150.80  0.00 0.00  0.00  150.80  0.00 150.80Telecomunicaciones1523105  0.00
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 5,167.94  0.00 0.00  0.00  5,167.94  0.00 5,167.94Servicios Generales15232  0.00

 3,932.66  0.00 0.00  0.00  3,932.66  0.00 3,932.66Eventos Publicos y Oficiales1523206  0.00

 145.60  0.00 0.00  0.00  145.60  0.00 145.60Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicacion Masiva1523218  0.00

 753.68  0.00 0.00  0.00  753.68  0.00 753.68Publicidad y Propaganda Usando Otros Medios1523219  0.00

 336.00  0.00 0.00  0.00  336.00  0.00 336.00Otros Servicios Generales1523299  0.00

 1,762.40  0.00 0.00  0.00  1,762.40  0.00 1,762.40Arrendamientos de Bienes15235  0.00

 1,562.40  0.00 0.00  0.00  1,562.40  0.00 1,562.40Arrendamiento de Maquinaria y Equipos1523504  0.00

 200.00  0.00 0.00  0.00  200.00  0.00 200.00Arrendamiento de Vehiculos1523505  0.00

 1,209.53  0.00 0.00  0.00  1,209.53  0.00 1,209.53Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 1,209.53  0.00 0.00  0.00  1,209.53  0.00 1,209.53Alimentos y Bebidas1523801  0.00

 0.00  18,458.37 0.00  0.00  0.00  18,458.37 0.00Aplicacion a Gastos de Gestion15298  18,458.37

 406.40  406.40 0.00  357.56  0.00  357.56 406.40Depositos y Fondos de Terceros212  763.96

 406.40  406.40 0.00  357.56  0.00  357.56 406.40Fondos de Terceros21203  763.96

 35,327.02  38,864.10 0.00  0.00  0.00  3,537.08 35,327.02Cuentas por Pagar213  38,864.10

 9,561.74  10,287.48 0.00  0.00  0.00  725.74 9,561.74Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  10,287.48

 8,179.60  8,214.27 0.00  0.00  0.00  34.67 8,179.60C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  8,214.27

 700.24  1,050.36 0.00  0.00  0.00  350.12 700.24C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  1,050.36

 681.90  1,022.85 0.00  0.00  0.00  340.95 681.90C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104  1,022.85

 1,933.19  2,052.20 0.00  0.00  0.00  119.01 1,933.19Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  2,052.20

 1,821.87  1,821.87 0.00  0.00  0.00  0.00 1,821.87C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  1,821.87

 2.88  23.55 0.00  0.00  0.00  20.67 2.88C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  23.55

 48.30  48.30 0.00  0.00  0.00  0.00 48.30CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303  48.30

 0.00  20.70 0.00  0.00  0.00  20.70 0.00CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304  20.70

 29.16  32.04 0.00  0.00  0.00  2.88 29.16CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% Proveedor2135305  32.04
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 0.00  74.76 0.00  0.00  0.00  74.76 0.00C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306  74.76

 30.98  30.98 0.00  0.00  0.00  0.00 30.98C x P Bienes y Serv. Consumo 100% Proveedor2135308  30.98

 14.50  14.50 0.00  0.00  0.00  0.00 14.50Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  14.50

 14.50  14.50 0.00  0.00  0.00  0.00 14.50C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  14.50

 649.24  649.24 0.00  0.00  0.00  0.00 649.24Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  649.24

 132.79  132.79 0.00  0.00  0.00  0.00 132.79CONAGOPARE 1%2135802  132.79

 265.57  265.57 0.00  0.00  0.00  0.00 265.57CONAGOPARE AZUAY 2%2135803  265.57

 193.88  193.88 0.00  0.00  0.00  0.00 193.88CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO2135804  193.88

 57.00  57.00 0.00  0.00  0.00  0.00 57.00IECE2135805  57.00

 7,998.66  10,167.70 0.00  0.00  0.00  2,169.04 7,998.66Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  10,167.70

 7,211.90  8,173.56 0.00  0.00  0.00  961.66 7,211.90C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101  8,173.56

 0.00  370.00 0.00  0.00  0.00  370.00 0.00C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102  370.00

 0.00  444.00 0.00  0.00  0.00  444.00 0.00C x P Gastos en Personal para Inversion 100% SRI2137105  444.00

 402.84  604.26 0.00  0.00  0.00  201.42 402.84Aporte Patronal IESS2137106  604.26

 383.92  575.88 0.00  0.00  0.00  191.96 383.92Aporte Personal2137107  575.88

 7,767.38  8,290.67 0.00  0.00  0.00  523.29 7,767.38Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  8,290.67

 7,217.64  7,340.36 0.00  0.00  0.00  122.72 7,217.64CTAS X PAGAR PROVEEDOR2137301  7,340.36

 33.28  141.52 0.00  0.00  0.00  108.24 33.28C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302  141.52

 360.52  237.80 0.00  0.00  122.72  0.00 360.52CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305  237.80

 139.78  554.83 0.00  0.00  0.00  415.05 139.78C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306  554.83

 16.16  16.16 0.00  0.00  0.00  0.00 16.16C x P Bienes y Serv. Inversion 100% Proveedor2137308  16.16

 7,402.31  7,402.31 0.00  0.00  0.00  0.00 7,402.31Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  7,402.31

 7,402.31  0.00 0.00  13,765.03  0.00  6,362.72 7,402.31Financieros224  13,765.03

 7,402.31  0.00 0.00  13,765.03  0.00  6,362.72 7,402.31Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  13,765.03
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 7,402.31  0.00 0.00  13,765.03  0.00  6,362.72 7,402.31Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  13,765.03

 21,144.78  5,580.57 0.00  138,807.07  0.00  123,242.86 21,144.78Patrimonio Publico611  144,387.64

 21,144.78  5,580.57 0.00  138,648.07  0.00  123,083.86 21,144.78Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  144,228.64

 0.00  0.00 0.00  159.00  0.00  159.00 0.00Donaciones Recibidas en Bienes Muebles e Inmuebles61199  159.00

 5,580.57  0.00 0.00  5,580.57  0.00  0.00 5,580.57Resultados de Ejercicios618  5,580.57

 5,580.57  0.00 0.00  5,580.57  0.00  0.00 5,580.57Resultados Ejercicios Anteriores61801  5,580.57

 0.00  53,165.66 0.00  0.00  0.00  53,165.66 0.00Transferencias Recibidas626  53,165.66

 0.00  5,014.01 0.00  0.00  0.00  5,014.01 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  5,014.01

 0.00  5,014.01 0.00  0.00  0.00  5,014.01 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608  5,014.01

 0.00  39,887.00 0.00  0.00  0.00  39,887.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del Sector Publico62621  39,887.00

 0.00  39,887.00 0.00  0.00  0.00  39,887.00 0.00De Entidades del Gobierno Autonomo Descentralizado6262104  39,887.00

 0.00  8,264.65 0.00  0.00  0.00  8,264.65 0.00Aportes y Participaciones de Capital e Inversion del Regimen Seccional62626  8,264.65

 0.00  8,264.65 0.00  0.00  0.00  8,264.65 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608  8,264.65

 0.00  14,108.77 0.00  0.00  0.00  14,108.77 0.00Actualizaciones y Ajustes629  14,108.77

 0.00  14,108.77 0.00  0.00  0.00  14,108.77 0.00Ajustes de Ejercicios Anteriores62952  14,108.77

 18,458.37  0.00 0.00  0.00  18,458.37  0.00 18,458.37Inversiones Publicas631  0.00

 18,458.37  0.00 0.00  0.00  18,458.37  0.00 18,458.37Inversiones de Desarrollo Social63151  0.00

 10,287.48  0.00 0.00  0.00  10,287.48  0.00 10,287.48Remuneraciones633  0.00

 9,173.43  0.00 0.00  0.00  9,173.43  0.00 9,173.43Remuneraciones Basicas63301  0.00

 9,173.43  0.00 0.00  0.00  9,173.43  0.00 9,173.43Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 1,114.05  0.00 0.00  0.00  1,114.05  0.00 1,114.05Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 1,022.85  0.00 0.00  0.00  1,022.85  0.00 1,022.85Aporte Patronal6330601  0.00

 91.20  0.00 0.00  0.00  91.20  0.00 91.20Fondo de Reserva6330602  0.00

 2,052.20  0.00 0.00  0.00  2,052.20  0.00 2,052.20Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

5



BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2015

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 206.88  0.00 0.00  0.00  206.88  0.00 206.88Servicios Basicos63401  0.00

 98.10  0.00 0.00  0.00  98.10  0.00 98.10Energia Electrica6340104  0.00

 108.78  0.00 0.00  0.00  108.78  0.00 108.78Telecomunicaciones6340105  0.00

 89.60  0.00 0.00  0.00  89.60  0.00 89.60Servicios Generales63402  0.00

 89.60  0.00 0.00  0.00  89.60  0.00 89.60Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones6340204  0.00

 215.72  0.00 0.00  0.00  215.72  0.00 215.72Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias63403  0.00

 215.72  0.00 0.00  0.00  215.72  0.00 215.72Pasajes al Interior6340301  0.00

 896.00  0.00 0.00  0.00  896.00  0.00 896.00Gastos en Informatica63407  0.00

 896.00  0.00 0.00  0.00  896.00  0.00 896.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702  0.00

 644.00  0.00 0.00  0.00  644.00  0.00 644.00Bienes de Uso y Consumo Corriente63408  0.00

 644.00  0.00 0.00  0.00  644.00  0.00 644.00Otros Bienes de Uso y Consumo Corriente6340899  0.00

 14.50  0.00 0.00  0.00  14.50  0.00 14.50Gastos Financieros y Otros635  0.00

 14.50  0.00 0.00  0.00  14.50  0.00 14.50Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 14.50  0.00 0.00  0.00  14.50  0.00 14.50Comisiones Bancarias6350403  0.00

 649.24  0.00 0.00  0.00  649.24  0.00 649.24Transferencias Entregadas636  0.00

 592.24  0.00 0.00  0.00  592.24  0.00 592.24Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 398.36  0.00 0.00  0.00  398.36  0.00 398.36A Entidades Descentralizadas y Autonomas6360102  0.00

 193.88  0.00 0.00  0.00  193.88  0.00 193.88A Gobiernos Autonomos Descentralizados6360104  0.00

 57.00  0.00 0.00  0.00  57.00  0.00 57.00Participaciones Corrientes al Sector Publico63604  0.00

 57.00  0.00 0.00  0.00  57.00  0.00 57.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS6360406  0.00

TOTALES  165,644.81  165,644.81  226,490.32  226,490.32 272,987.75  272,987.75  438,632.56  438,632.56
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SRA. XIMENA CASTROMGS. SEGUNDO CAMBIZACA
SECRETARIA-TESORERAPRESIDENTE

7


